
1

Distribution of Glyceria striata in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Dančák, Bohumil Trávníček

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Glyceria striata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

6573c

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Mikulůvka, vlhký okraj lesní cesty při okraji paseky na SV svahu vrchu Chladná, ca 3 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: U Horních Zemanů, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°53'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330286

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Mikulůvka, u les. cesty S hájenky na Z konci obce
nejbližší obec: U Horních Zemanů, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'47.00''N, 17°54'2.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330288

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Mikulůvka (81. Host. v.), olšina a příkopy kolem cesty k obci Lázy na J úpatí vrchu Stanišová při Z okraji obce
nejbližší obec: U Horních Zemanů, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'32.00''N, 17°53'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330287

lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice (distr. Vsetín): pramenná část potoka Oznička, okraj lesní cesty asi 2,5 km JZ od kóty Píšková (578
m)
souřadnice: 49°25'47.00''N, 17°53'48.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-06-24
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924601

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: /179/ Hostynské vrchy 81/6573c: Mikulůvka (distr.Vsetín): vlhký okraj lesní cesty při okraji paseky na SV svahu vrchu
Chladná, cca 3km ZJZ od středu obce.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°53'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-25
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8327888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

6573d

lokalita: Hostýnské vrchy, Jarcová (distr. Vsetín): údolí Škaredky, okraj lesní cesty asi 2 km Z od želez. zastávky Brňov,
souřadnice: 49°26'15.00''N, 17°56'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-06-12
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924600

6672d

lokalita: Hošťálková, podél lesního potoka na JV úpatí vrchu jaroňová, cca 3,6 km ZJZ od evangelického kostela
souřadnice: 49°20'36.00''N, 17°49'25.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-09-15
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924596

6673a

původní jméno: orig.: Glyceria stricta [sic!] subsp. striata; M. Dančák 2014: Glyceria striata;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy - distr. Vsetín: Kateřinice: část Březiny, u potoka v lese
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'26.00''N, 17°53'59.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-15
nálezce: M. Hájek; M. Dančák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 587676;
ID: 9324712

původní jméno: orig.: Milium effusum; J. Danihelka & V. Řehořek: Glyceria striata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Kateřinice, údolí Březinky, v lese cca 0,5 km J od kóty Václavsko (550 m). S. m. 440 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.00''N, 17°54'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-30
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 566737;
ID: 9324713

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Ratiboř, prameništní olšina pod vrchem Kosiska, ca 1,5 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'13.00''N, 17°53'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Kateřinice, prameniště ve smrčině v údolí Poborov, ca 0,7 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.00''N, 17°53'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330280

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Kateřinice, okraj paseky v údolí Poborov, ca 1 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'41.00''N, 17°52'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330281

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Kateřinice (81. Host. v.), údolí Březiny, olšina podél potoka v závěru údolí 1,2 km SV obce
nejbližší obec: U Mařáků, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.00''N, 17°54'5.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330284

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Kateřinice (81. Host. v.), údolí Březiny, olšina podél potoka v závěru údolí 1,2 km SV obce
nejbližší obec: U Mařáků, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.00''N, 17°54'5.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330285

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: /175/ Vsetinská kotlina 80a/6673a: Ratiboř (distr.Vsetín): prameništní olšina pod vrchem Kosiska, ca 1,5km ZSZ od kostela v
obci.
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'13.00''N, 17°53'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09-12
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8327884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: /176/ Vsetinská kotlina 80a/6673a: Kateřinice (distr.Vsetín): prameniště ve smrčině v údolí Poborov, ca 0,7km J od kostela v
obci.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.00''N, 17°53'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09-18
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8327885

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: /178/ Hostynské vrchy 81/6673a: Kateřinice (distr.Vsetín): okraj paseky v údolí Poborov, cca 1km ZJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'41.00''N, 17°52'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-18
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8327887

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: příkopy a okraje hlavní asfaltové lesní cesty a přilehlé smrkové lesy a paseky na východním svahu vrchu Čečetkov (686,6 m),
ca 1,9 km ZSZ - 2,6 km
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.00''N, 17°51'28.00''E
nadmořská výška: 520-620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: CBFS
projekt: FK ČBS
ID: 8769577

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: podél silnice do obce ca 1,8 km J-JJZ od kostela v obci, lesy a mokřady
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770962

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_233_R1.4
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.54''N, 17°53'57.30''E, ± 4m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_319_L2.2B
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.32''N, 17°54'35.60''E, ± 239m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681811

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_323_L2.2B
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'10.00''N, 17°54'12.35''E, ± 177m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681814

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_326_L2.2B
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.91''N, 17°54'5.62''E, ± 175m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681820

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_327_R1.4
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.42''N, 17°54'13.32''E, ± 4m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681822

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_329_L2.2B
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'23.35''N, 17°54'0.68''E, ± 8m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681823

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_438_L2.2B
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.31''N, 17°54'52.63''E, ± 210m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_475_R1.4
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.56''N, 17°52'59.66''E, ± 3m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681955

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_476_R1.4
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.67''N, 17°52'55.02''E, ± 3m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681957

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_477_R1.3
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.60''N, 17°52'51.46''E, ± 6m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681958

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_488_R1.4
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'41.95''N, 17°52'21.97''E, ± 4m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681976

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_489_R1.4
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.73''N, 17°52'26.44''E, ± 3m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681980

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_520_L2.2B
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'13.80''N, 17°53'24.00''E, ± 88m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4682025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

6673b

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Ratiboř, les při žluté turistické značce ca 2,0 km JV od kostela v obci, ca 1,0 km S od vrchu Křížový (kóta 670,4)
nejbližší obec: Hološín-Borčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°56'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008
nálezce: K. Boublík; M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK ČBS Vsetín
ID: 9330272

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Ratiboř (Vset. kotlina), okraj lesní cesty ve stř. části údolí Hološín, cca 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hološín-Borčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'27.00''N, 17°55'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008
nálezce: M. Dančák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330274

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Vsetín-Vesník, lesní cesta na hřbetě mezi Vesníkem a Růžďkou, ca 3,4 km V–VSV od železniční stanice Jablůnka
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'45.00''N, 17°59'44.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK ČBS Vsetín
ID: 9330282

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Pržno (Vsetín), lesní mokřiny v sedle mezi vrchy Václavsko a Páleniska, ca 1,8 km Z od středu obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 17°55'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330283

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Ratiboř, okraj příkopu lesní cesty ca 1 km VSV obce nad silnicí k Jablůnce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.00''N, 17°55'58.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Ratiboř, okraj příkopu lesní cesty ca 1 km VSV obce nad silnicí k Jablůnce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.00''N, 17°55'58.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330277

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Ratiboř, okraj příkopu lesní cesty ca 1 km VSV obce nad silnicí k Jablůnce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.00''N, 17°55'58.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky
ID: 9330278

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), břeh ryb. v údolí Červené S obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330279

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: /177/ Vsetinská kotlina 80a/6673b: Pržno (distr.Vsetín): lesní mokřiny v sedle mezi vrchy Václavsko a Páleniska, ca 1,8km Z
od středu obce.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 17°55'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8327886

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: lesní cesta na hřbet mezi Vesníkem a Růžďkou, ca 3,4 km V-VSV od železniční stanice Jablůnka
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 530-590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: OL
projekt: FK ČBS
ID: 8770345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: mezi východním okrajem obce a čističkou odpadních vod, ca 1,4 km V od kostela v obci, habřiny, břeh potoka, okraj cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770636

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: habřiny a kulturní smrčiny nad pravým břehem potoka Ratibořka, ca 1,9 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770647

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: lesní údolíčko na úpatí vrchu Kyčery v údolí Hološín, ca 1,1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 390-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770790

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: les při žlutě značené turistické cestě ca 1,6-2,4 km JV od kostela v obci, ca 1,3-0,7 km S od vrchu Křížový (670,4)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: OL
projekt: FK ČBS
ID: 8776597

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_172_L2.2B
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.87''N, 17°55'44.87''E, ± 61m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_317_T1.10
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.20''N, 17°55'11.03''E, ± 3m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681810

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_428_L2.2B
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.26''N, 17°55'15.42''E, ± 61m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681912

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0156_251424_559_L3.3B
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.20''N, 17°55'46.13''E, ± 261m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4682068

6673c

lokalita: Hošťálková, mokrá paseka na SV svazích masívu Tisového, cca 2,2 km JZ od evangelického kostela
souřadnice: 49°20'34.00''N, 17°50'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-07-06
nálezce: M. Dančák; J. Tkáčiková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924595

6673d

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: Ústí u Vsetína, mokrá lesní cesta v údolí Rublov, ca 2 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'1.00''N, 17°59'37.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druh je rozšířen v celém údolí, tedy i ve čtverci 6673b
ID: 9330273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: les podél bezejmenného levostranného přítoku Semetínského potoka, ca 2 km JJZ od vrchu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775936

původní jméno: Glyceria striata
lokalita: z0114_253210_386_T1.10
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'1.76''N, 17°59'31.96''E, ± 159m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0114: z0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4737678

6674a

lokalita: Růžďka, nezpevněná lesní cesta na jižním okraji obce, asi 300 m V od PP Lúčky-Roveňky
souřadnice: 49°22'52.00''N, 18°0'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924602

6674c

lokalita: Ústí u Vsetína, mokrá lesní cesta u V okraje údolí Rublov, cca 0,4 km Z od železniční stanice Ústí u Vsetína
souřadnice: 49°18'3.00''N, 17°59'56.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-08-13
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924598

6773b

lokalita: Ústí u Vsetína, mokrá lesní cesta v J části údolí Rublov, cca 1,2 km ZJZ od železniční stanice Ústí u Vsetína
souřadnice: 49°17'56.00''N, 17°59'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-08-13
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924597

6774a

lokalita: Valašská Polanka, nad údolím Veřečný, paseka
souřadnice: 49°16'28.00''N, 18°0'60.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2006-08-10
nálezce: P. Kusák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9924599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




